
CITTA’ DI MONOPOLI

DETERMINA N. 1058 DEL 31/08/2020

PROPOSTA N. DTA5-188-2020

AREA ORGANIZZATIVA
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI 

Dirigente: Lorenzo Calabrese 

Responsabile del Procedimento: Angela Cavallo 

Oggetto: Bando Sport 2020 - risultanze ammessi/esclusi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente copia di determinazione è pubblicata all’Albo pretorio on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi.

Monopoli, lì 01/09/2020

Il Segretario Generale
Christiana Anglana 

FIRMATO DIGITALMENTE



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI 

N. 1058 DEL 31/08/2020

RCS N. DTA5-188-2020

Oggetto: Bando Sport 2020 - risultanze ammessi/esclusi 

IL DIRIGENTE DELLA AREA ORGANIZZATIVA V

Premesso che:

Con una dotazione finanziaria di € 35.000,00= - giusta Delibera G. C. n. 96/2020 
l’Amministrazione   Comunale  -  ha  dato  indirizzo  alla  scrivente  Area 
Organizzativa  di  approvare  il  Bando  Sport  2020  (Allegato  A),  volto 
all’erogazione  di  un  contributo  di  €  1.000,00=  in   favore  delle  ASD/SSD 
operanti  sul  territorio,  con l’obiettivo di  sostenere ed incentivare la ripresa 
dell’attività sportiva ed i  connessi benefici in termini di salute e benessere 
della  cittadinanza,  inevitabilmente  compromessi  durante  la  vigenza  delle 
misure di distanziamento sociale imposte durante lo stato emergenziale da 
Covid-19;

Con successiva determinazione dirigenziale n.  153 /2020 è stato approvato il 
citato  bando  ed  i  relativi  allegati,  disponendone  la  pubblicazione  sul  sito 
istituzionale dell’ente;

Con  ulteriore  determinazione  dirigenziale  (n.  164/2020)  è  stata  disposta  la 
rettifica di alcuni dati numerici contenuti nel testo del bando con conseguente 
riapprovazione dello stesso e formalizzato l’impegno contabile;

Ai fini dell’ammissione al beneficio previsto nel  Bando Sport 2020, le ASD/SSD 
beneficiarie  si  sono  preventivamente  impegnate  rispettivamente  ad 
assicurare l’iscrizione e la frequentazione gratuita ai propri corsi per 3 (tre) 
mesi – con decorrenza da Ottobre 2020 ad almeno 10 cittadini residenti nel 
comune di  Monopoli  in possesso dei  requisiti  reddituali  da individuarsi  con 
successivo avviso pubblico;

Il  termine di presentazione delle domande di partecipazione al  bando (Del.  n. 
96/2020) è scaduto il 06.08.2020;

Le domande di partecipazione pervenute allo scadere del termine succitato sono 
risultate inferiori rispetto alla dotazione finanziaria;



Onde consentire la massima partecipazione della collettività al bando Sport 2020, 
giusta Del. G. C. n. 133/2020, è stata disposta la riapertura del termine di 
scadenza  della  selezione  per  ulteriori  7  (sette)  giorni  dall’adozione  del 
provvedimento e dato indirizzo alla scrivente Area di “predisporre ogni atto 
necessario e conseguenziale …anche al  fine di  consentire alle asd/ssd che  
hanno  già  presentato  domanda  di  trasmettere  eventuali  chiarimenti  e/o  
integrazioni documentali ritenuti opportuni al fine di sanare mere irregolarità  
non inficianti l’ammissibilità della domanda, utili alla migliore gestione della  
procedura”

Conclusa l’istruttoria definitiva della selezione, le ASD/SSD AMMESSE 
sono risultate le seguenti:

-Asd Tennistavolo Maurizio Lembo Monopoli

-Esperia Monopoli Ssd Arl

-Lega Navale (Sez di Monopoli)

-Asd Pallavolo Apulia Monopoli

-Asd New Egnatia

-Asd Il Balletto Centro Studi Danza

-New Body and Soul Ssd Arl

-Asd Top Dance Academy

-Asd Centro Taekwondo Monopoli

-Asd Ginnastica Adriatica

-Ssd Audace Monopoli Arl

-Asd Il Sipario di Nuan

-Asd Danzarte

-Asd Power Dance

-Ap Monopoli S.S.D.

-Asd Olymoia Taekwondo

-Action Now 2029 S.S.D.

-Asd Monopoli Friends.

Ritenuto che:



-ai  sensi  dello  Statuto  Comunale,  approvato  con  Deliberazione  di  C.C.  n.  31 del 
15/07/2005, recependo l’articolo 3 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli  
Enti  Locali,  il  Comune di Monopoli  rappresenta la comunità cittadina, ne assicura 
l’autogoverno,  ne  cura  gli  interessi  e  ne  promuove  e  ne  coordina  lo  sviluppo 
culturale, civile, politico, economico e sociale secondo i principi della Costituzione, 
impegnandosi  alla  tutela  dei  valori  morali  e  sociali,  attraverso  l’assunzione  di 
iniziative  che  ne  agevolino  la  loro  promozione  e  diffusione,  incoraggiando  la 
partecipazione  dei  singoli  cittadini,  delle  associazioni  e  delle  forze  sociali  ed 
economiche all’attività amministrativa;

Visti:

il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione di C. C. n. 31 del  15 Luglio 
2005 ed aggiornato con Deliberazione di C. C. n. 24 del 4 Luglio 2013;

Regolamento per la concessione di contributi, vantaggi economici e affidamento 
di  servizi  che  mirino  alla  promozione  del  territorio,  approvato  con 
Deliberazione di C.C. n. 8 del 31/03/2015;

Stabilita la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 
107 del D. Lgs. 267/2000 e all’art. 4, comma 2, del D. Lgs. 165/2001;

DETERMINA

per le motivazioni sopra illustrate e che si intendono integralmente riportate:

1-DI DARE ATTO di quanto in premessa:

2-DI AMMETTERE al Bando Sport 2020 (Del. G. C. n. 96/2020 e succ. Del. G.C. n. 
133/2020) le seguenti ASD/SSD:

-Asd Tennistavolo Maurizio Lembo Monopoli

-Esperia Monopoli Ssd Arl

-Lega Navale (Sez di Monopoli)

-Asd Pallavolo Apulia Monopoli



-Asd New Egnatia

-Asd Il Balletto Centro Studi Danza

-New Body and Soul Ssd Arl

-Asd Top Dance Academy

-Asd Centro Taekwondo Monopoli

-Asd Ginnastica Adriatica

-Ssd Audace Monopoli Arl

-Asd Il Sipario di Nuan

-Asd Danzarte

-Asd Power Dance

-Ap Monopoli S.S.D.

-Asd Olymoia Taekwondo

-Action Now 2029 S.S.D.

-Asd Monopoli Friends.

5-DI DARE ATTO che il presente provvedimento non genera movimenti contabili.

Il Dirigente

AREA ORGANIZZATIVA V

Dott. Lorenzo CALABRESE

Monopoli, 31/08/2020 

LA P.O. DELEGATA 



PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI
(Aurelia Longo)

FIRMATO DIGITALMENTE 


